
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 16 de Agosto de 2013 - Ano 29 - Nº 1700-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ADARI BARBOSA DE QUEIROZ – ME

Objeto: Contratação de empresa, no ramo pertinente, para a aquisição
parcelada de material de consumo – fios, linhas, agulhas, tecidos, etc. –
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Prazo de Vigência: 15/08/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 50.565,57 (cinquenta mil, quinhentos e sessenta
e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 – MANUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/BPC
– PSB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – PROGRAMA DE ERRAD DE TRAB INFANTIL – PETI/
PVMC/PSE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129006 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195006 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.038 – PROGRAMA ATEND CRIANÇA E ADOLESCENTE/AS-
SEMA/PROJOVEM
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUT FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 – AMPLI REF MANUT CENTRO REF. ASSIST SOCIAL –
CRAS/PISO BÁSICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-122000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129056 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195056 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1609-2.068 – AMPLI REF MANUT CENTRO REF. ESP ASSIST SOCIAL
– CREAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.08.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ADARI BARBOSA DE
QUEIROZ – ME

Alcinópolis/MS, 15 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: EUSENIR MARTINS FRANÇA – ME

Objeto: Contratação de empresa, no ramo pertinente, para a aquisição
parcelada de material de consumo – fios, linhas, agulhas, tecidos, etc. –
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Prazo de Vigência: 15/08/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 17.348,90 (dezessete mil, trezentos e quarenta e
oito reais e noventa centavos).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 – MANUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/BPC
– PSB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – PROGRAMA DE ERRAD DE TRAB INFANTIL – PETI/
PVMC/PSE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129006 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195006 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.038 – PROGRAMA ATEND CRIANÇA E ADOLESCENTE/AS-
SEMA/PROJOVEM
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS MS, Estado de
Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento de todos os interessa-
dos que no processo licitatório modalidade Tomada de Preço
n.º 001/2013, Processo Administrativo n.º 009/2013, que versa
sobre a Contratação de empresa no sistema de empreitada por
preço global, na construção e termino da nova sede da Câmara
Municipal de Alcinópolis, de acordo a readequação e atualização
do projeto básico (anexo), declara como vencedora a empresa
WA CONSTRUÇÕES LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 15 de Agosto de 2.013.

(a.) Senhorinha Fátima França
                     Presidente da CPL



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 16 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1700-B - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUT FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 – AMPLI REF MANUT CENTRO REF. ASSIST SOCIAL –
CRAS/PISO BÁSICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-122000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129056 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195056 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1609-2.068 – AMPLI REF MANUT CENTRO REF. ESP ASSIST SOCIAL
– CREAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.08.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e EUSENIR MARTINS
FRANÇA – ME

Alcinópolis/MS, 15 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: CLEITON CARNEIRO VIEIRA – ME

Objeto: Contratação de empresa, no ramo pertinente, para a aquisição
parcelada de material de consumo – fios, linhas, agulhas, tecidos, etc. –
em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Prazo de Vigência: 15/08/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 14.383,19 (quatorze mil, trezentos e oitenta e três
reais e dezenove centavos).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 – MANUT. CENTRO CONVIV. IDOSOS/CONV/IDOSO/BPC
– PSB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – PROGRAMA DE ERRAD DE TRAB INFANTIL – PETI/
PVMC/PSE

3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129006 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195006 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.2602-2.038 – PROGRAMA ATEND CRIANÇA E ADOLESCENTE/AS-
SEMA/PROJOVEM
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUT FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 – AMPLI REF MANUT CENTRO REF. ASSIST SOCIAL –
CRAS/PISO BÁSICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-122000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129056 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-195056 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1609-2.068 – AMPLI REF MANUT CENTRO REF. ESP ASSIST SOCIAL
– CREAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-126000 – MATERIAL DE CONSUMO

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.08.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e CLEITON CARNEIRO
VIEIRA – ME

Alcinópolis/MS, 15 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 66/2012

Processo de licitação nº 39/2012 – Pregão Presencial nº 25/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS, FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE e MARIANA LÍVIA DA CRUZ COSTA.

OBJETO:

I – DAS DESPESAS: As despesas decorrentes da execução deste
Termo Aditivo correrão a conta da Dotação Orçamentária alocada no Or-
çamento Programa do Município, abaixo discriminada:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50 – 102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE SAÚDE.
3.1.90.04 – 100000 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

II – A prorrogação da vigência do Contrato Original pelo período igual
e sucessivo de 07 (sete) meses, compreendido entre 16 de agosto de 2013
a 17 de março de 2014.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/1993, e ainda corresponde ao previsto no Contrato original.

Alcinópolis – MS, 14 de agosto de 2.013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 16 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1700-B - costaricaurgente@terra.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2013.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 068/2013.

EDITAL Nº. 065/2013.

DATA; 09/09/2013

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor,
AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA, designado pela Portaria Municipal n°
030/2013 de 07 de Janeiro de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 27/09/
2013, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS –
MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, Nº. 633, Centro, que realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “ME-
NOR PREÇO”, objetivando a aquisição de materiais laboratoriais com-
patíveis com o Aparelho XP 300 Roche (Analisador Hematológico Auto-
matizado), para a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Saúde Pública.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o res-
sarcimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de
reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações ine-
rentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DE-
PARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo
telefone/fax Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 16 de Agosto de 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                               PREGOEIRO

PORTARIA Nº 155/2013. DE 16 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

CONVOCAR, de acordo com o art. 20 a 23 da Lei Complementar nº
033/2011, de 03 de maio de 2011, o professor ARLEI GONÇALVES DA COS-
TA, nível II, para ministrar 15 (quinze) horas/aula semanais (período
vespertino), exercendo suas funções na Escola Municipal “Alcino Car-
neiro”, com início em 09 de agosto de 2013 e término em 21 de dezembro
de 2013, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 09 de agosto
de 2013

Alcinópolis – MS., 16 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 156/2013. DE 16 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

CONVOCAR, de acordo com o art. 20 a 23 da Lei Complementar nº
033/2011, de 03 de maio de 2011, a professora DANILA MARTINS MELO,
nível II, para ministrar 36 (trinta e seis) horas/aula semanais (período ves-
pertino), exercendo suas funções na Escola Municipal “Alcino Carneiro”
– Extensão Novo Belo Horizonte, com início em 06 de agosto de 2013 e
término em 18 de dezembro de 2013, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 06 de agosto
de 2013.

Alcinópolis – MS., 16 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 151/2013. 09 DE AGOSTO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

DESCONVOCAR, a pedido, a professora MARIANA SOCORRO DOS
SANTOS N-II (18 hs/aulas), convocada através da Portaria nº 076/2013 de
15 de fevereiro de 2013, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis, criado pela Lei nº 24/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pe-
la Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 09 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 149/2013. DE 05 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, com base no artigo 40, § 1º, II da Constituição Federal
(aposentadoria compulsória) o servidor OTACILIO GOMES EVANGELISTA,
do cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL II, nomeado através da Portaria
nº 089/2003, de 01 de julho de 2003, lotado na Secretaria Municipal de Via-
ção, Obras e Serviços Públicos.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 05 de agosto de 2013.

(a.) ILDOAMR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 150/2013. 05 DE AGOSTO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

DESCONVOCAR, a pedido, a professora VALDENIR ALVES MARTINS
N – II (22 hs/aulas), convocada através da Portaria nº 076/2013 de 15 de fe-
vereiro de 2013, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 24/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01 de agosto
de 2013.

Alcinópolis – MS., 05 de agosto de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 16 de Agosto de 2013 - Ed. Nº 1700-B - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e ALCENIR MARTINS
REZENDE – ME

OBJETO:  A Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
60 (sessenta) dias, com início em 02 de agosto de 2013 e término previsto

para 30 de setembro de 2013.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal nº
8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para atender finali-
dade precípua da administração pública.

Alcinópolis – MS, 31 de julho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal


